
فراخوان مناقصه عمومی شماره  49 /1404

کمیسیون معاملات اداره کل پشتیبانی اموردام  استان همدان تاریخ چاپ دوم : روز دوشنبه 1404/3/26تاریخ چاپ اول : روز یکشنبه  1404/3/25

وزارت جهاد کشاورزی
شرکت پشتیبانی امور دام کشور

87
ف: 1

م ال
ره 

ما
ش

 

1ـ مناقصه گزار: شــرکت ســهامی پشــتیبانی اموردام کشور- اداره کل پشــتیبانی امور دام 
استان همدان به شناسه ملی 14002771736 و شماره اقتصادی  411113673771

بــه نشــانی : همــدان ـ جاده تهران- شــهر جورقــان - ســردخانه دولتی بوعلــی -  اداره کل 
 پشــتیبانی امــوردام اســتان همــدان  ـ کــد پســتی 99813-65199  تلفــن: 34373960-1  

نمابر :34373829      
2ـ موضــوع  مناقصــه : واگــذاری مدیریــت اداره امــور انبــار ملکــی اداره کل پشــتیبانی 
امــوردام اســتان همــدان   ـ از طریق ســامانه تــدارکات الکترونیکــی دولت به شــماره فراخوان 

 2004001014000194
3ـ  نوع تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار :  اصل فیش واریزی وجه نقد به حساب شمارۀ 
بانــک   IR شناســه 907203965100000000000000000017   900100004001039806370564
مرکــزی به نام ســپرده ـ خزانــه داری کل یا ضمانت نامه بانکی به نام مناقصه گزار )کلیه بانکها به 
جز بانک سرمایه ، ایران زمین( و یا اوراق مشارکت بی نام تضمین شده بانکها و دولت با قابلیت 
بازخرید قبل از سررســید )موضوع قانون نحوه انتشــار اوراق مشــارکت( را ضمن درج درسامانه 
ستاد در پاکت الف لاک ومهر شده تا ساعت 13 روزیکشنبه  1404/4/8 مناقصه گزارتسلیم گردد.
پانصــد میلیــاردو  دو  کار: 2/500/000/000    درفرآیندارجــاع  شــرکت  تضمیــن  مبلــغ   4ـ 

میلیون ریال   ( به نام اداره کل پشتیبانی اموردام استان همدان 
5 ـ زمان دریافت اسناد ، تحویل پیشنهاد وگشایش پیشنهادهای مالی :

1-5- مهلت دریافت اسناد مناقصه از سامانه ستاد :  ساعت 13 روز پنجشنبه  1404/3/29 
2-5- مهلت ارائه پیشنهاد درسامانه ستاد :  تا ساعت 13 روز یکشنبه  1404/4/8 

3-5- مهلت تحویل پاکت الف محتوی اصل تضمین :  تا ساعت 13 روز یکشنبه  1404/4/8
 4-5- زمان بازگشــایی پاکت ها : ســاعت 8 صبح روز دوشــنبه  1404/4/9 واقع در نشانی 

مناقصه گزار
6-اصــل ضمانت  نامه همراه پاکت الف به دبیرخانه کمیســیون معاملات اســتان تحویل 

گردد.
7ـ مراحــل برگــزاری  مناقصــه از طریق درگاه ســامانه تــدارکات الکترونیکی دولت )ســتاد( 
بــه آدرس  www.setadiran.ir انجــام خواهد شــد و لازم اســت مناقصه گــران درصورت عدم 
عضویت قبلی ، مراحل ثبت نام در ســایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت 
شــرکت درمناقصه محقق سازند . تاریخ انتشار مناقصه درســامانه روز یکشنبه  1404/3/25  

می باشد.
8ـ سایراطلاعات و جزئیات مربوطه دراسناد مناقصه مندرج می باشد .

اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه  : مرکز تماس :  1456

آگهــی موضــوع مــاده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی:  برابــر رای شــماره 831 و 829 و 140460326002000827 هیات 
موضوع قانون تعیین تکلیف ثبتی اراضی وســاختمانهای فاقد ســند رســمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کبودرآهنگ تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقایان برات عابدی و ســهراب عابدی 
و مجید عابدی در یک قطعه زمین مزروعی به مســاحت 52242/56 مترمربع پلاک 1453 فرعی از 240 اصلی واقع در روســتای امیرآبادخریداری از مالک رســمی آقای قدیر عابدی محرز گردیده اســت.لذا 
به منظوراطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص نســبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خودرا به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض،دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 

مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشــار نوبت اول:1404/03/25 * تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/04/09 * سرپرست ثبت اسناد واملاک شهرستان کبودرآهنگ- داود غفرانی دلاور

شماره آگهی: 22661 شماره م الف: 536

3 w w w . s e p e h r g h a r b . i r

  1404 خردادمـــاه   25       یک شـــنبه 
 3143 شـــماره  هفدهـــم   ســـال   

خبر

شهید حسین حبیبیان:
از روحانیت جدا نشوید

ســپهرغرب، گــروه خبــر: شــهید حســین حبیبیــان در 
وصیت نامــه خــود آورده اســت: نگذاریــد دشــمنان بین 

شما تفرقه بیندازند و شما را از روحانیت جدا کنند.
»شــهید«، شاهد شــهود عرفانی شــد و نقش هر چه 
خوبی را در چهارفصل گیتی نمایان کرد و چشم ستارگان 
آســمان را روشن، ققنوس هشت جنت که هفت آسمان 
را مجذوب خود کرده اســت، همان عاشــقی که در وادی 
مقدس عاشــقی، پر پرواز گشود و فرشــتگان را نوازشگر 

روح نابش کرد.
»شــهید«، همــان ســتاره  خاک نشــین همیشــه بیدار 
شــب های خون و آتش که تا لمس شــعله های بصیرت و 
حقیقت در مقتل عشق رزم عاشقانه کرد تا پیوندی ابدی 

در بزم عارفانه.
عشــق در منشــور نــور هشــت هزار ســتاره درخشــان 
راه عاشــقی، مــأوای جاودانگی اش را به تصویر کشــید تا 

درس استواری را در دل حادثه بر تارک تاریخ بنشاند.
حــالا می خواهیــم هــر روز را بــا نامــی و یــادی از ایــن 
ســتاره ها، شــب کنیم و کار را با تبرک و مدد از این عارفان 
عاشــق آغــاز؛ باشــد کــه ادای دینــی باشــد بــر آن همــه 
رشــادت، شــهامت، مجاهدت و شــجاعت... برگ ســبزی 

تحفه درویش، تا چه قبول افتد و چه در نظر آید!
تبرک لحظاتمان با شهید حسین حبیبیان:

ای برادران از من به شما نصیحت، نکند در رختخواب 
بمیرید که حســین )ع( در میدان نبرد شــهید شــد. مبادا 
در غفلــت بمیریــد که علی )ع( در ســنگر محــراب عبادت 
ضرب شمشــیر خورد. مبادا بی تفاوت باشید که علی اکبر 

حسین در راه حسین و با هدف حسین شهید شد.
بــرادران و خواهــران ایمانــی دعــا و مناجــات را از یاد 
نبریــد کــه بهتریــن درمان ها برای تســکین دردهاســت و 

همیشه به یاد خدا باشید و در راه او قدم بردارید.
نگذارید دشــمن بین شــما تفرقــه بیندازند و شــما را 
از روحانیــت جــدا کنــد که اگر چنیــن کرد، چنیــن روزی روز 

جشن ابرقدرت هاست.

آسمانیان

توسلی خبر داد:
احداث 12 سایت مخابراتی جدید

 در بهار و کبودراهنگ

ســپهرغرب، گروه خبر: نماینده مردم بهار و کبودراهنگ 
ســایت   12 احــداث  از  اســامی  شــورای  مجلــس  در 

مخابراتی جدید در حوزه انتخابیه خود خبر داد.
فتح الله توســلی اظهــار کرد: بــا پیگیری های انجام شــده 
از وزارت ارتباطــات و برگزاری جلســات متعدد، 12 ســایت 
مخابراتی جدید با اعتباری افزون بر 80 میلیارد تومان در 
سطح حوزه انتخابیه احداث و تجهیز و 19 سایت موجود 

با اعتباری افزون بر 50 میلیارد تومان، ارتقا یافته اند.
وی بــا اشــاره بــه اهمیــت ارتباطــات و اینترنــت و لــزوم 
توسعه زیرساخت ها، افزود: مخابرات نقش اساسی در 
حوزه رونق و رشــد تولید دارد، اگر توسعه زیرساخت ها 
و افزایش خدمات دهی را داشــته باشــیم، به طور قطع 
بسیاری از فعالیت های تولیدی و خدماتی و آموزشی ما 

می تواند سریع تر، آسانتر و بهتر انجام شود.
توســلی با اشــاره بــه راه اندازی ســایت مخابراتی روســتای 
جمشــیدآباد با اعتباری افزون بر 6 میلیــارد تومان، تصریح 
کرد: در راستای توسعه زیرساخت های شهرستان های بهار 
و کبودراهنگ و با توجه به محرومیت زدایی، سایت مخابراتی 
روســتای جمشــیدآباد بخش لالجیــن که یکــی  از نیازهای 
 4G منطقه بود، با پیگیری های لازم نصب و با خدمات دهی
با همت اداره مخابرات راه اندازی شد تا دسترسی به اینترنت 

پُرسرعت برای اهالی روستاها فراهم شود.
وی خاطرنشــان کــرد: راه انــدازی این ســایت مخابراتی، 
گامــی در راســتای تحقــق عدالــت ارتباطی و دسترســی 
تمامــی مــردم بــه امکانــات نویــن ارتباطــی محســوب 
می شــود و به طور قطع، تأثیر بســزایی در ارتقای سطح 
زندگی، آموزش و کسب وکارهای محلی خواهد داشت.

خبر

فرماندار خبر داد:

ن ز ی ایجاد شهرک صنفی صنعتی در ر پیگیر

ســپهرغرب، گروه خبر: فرماندار رزن از پیگیری 
احــداث و ایجاد شــهرک صنفی صنعتــی در این 

شهرستان خبر داد.

فرهــاد جهانیــان اظهــار کــرد: بــا توجــه بــه 
ظرفیت هــای خــوب روســتاهای شهرســتان رزن 
در رابطــه بــا فعالیــت در زمینه هــای مختلف که 
به صورت خوشــه ای، گروهــی و تخصصی بوده، 
بــرای ســامان دهی ایــن کارگاه ها ایجاد شــهرک 

صنفی صنعتی را در دست پیگیری داریم.
اینکــه خوشــه های صنعتــی و  بــا بیــان  وی 
شــکل  به خوبــی  رزن  شهرســتان  در  تولیــدی 
گرفته اســت، افزود: در شهرســتان رزن روستای 
ســاریجلو در تولیــد کیــف و کولــه پشــتی دارای 
فعالیت بوده و این روســتا و روســتاهای اطراف 
آن بــه تولیــد کوله پشــتی مشــغول هســتند و 
تقریبــا بخــش عمــده ای از کیــف و کوله پشــتی 
کشــور توســط این روســتاها واقع در دهستان 

خرقان رزن تولید می شود.

تولیــد  بــه  اشــاره  بــا  همچنیــن  جهانیــان 
روســتای  در  خــودرو  لاســتیکی  قطعــات 
تصریــح  آن،  اطــراف  روســتاهای  و  ماهنیــان 
کرد: مردم این روســتاها به صورت خوشــه ای 
و  بــوده  مشــغول  فعالیــت  ایــن  بــه  نســبت 
کارگاه های بسیاری را در این رابطه راه اندازی 
کرده اند که برای ســامان دهی آن ها به دنبال 
ایجــاد و راه انــدازی شــهرک صنفــی و صنعتی 

. هستیم
جهانیان اضافــه کرد: در همیــن رابطه زمین 
ایجاد شــهرک صنفــی صنعتی برای آنــان درنظر 
گرفته شــده و پیگیر کســب مجوزهای لازم آن از 

شرکت شهرک های صنعتی استان هستیم.
روســتای  در  افــزود:  همچنیــن  جهانیــان 
ورقســتان رزن و روســتاهای اطــراف آن نیــز در 

را  موزائیک ســازی  بحــث  بســیاری  کارگاه هــای 
داریــم که مردم آن به صــورت تخصصی، گروهی 

و خوشه ای وارد این فعالیت شده اند.
مؤلفه هــای  از  یکــی  کــرد:  خاطرنشــان  وی 
مثبــت  شهرســتان رزن ایــن بوده کــه مردم آن 
وقتــی بــه یــک شــغل می پردازنــد، همــه باهم 
آن شــغل متمرکــز می شــوند و کارشــان  روی 
پراکنده نیســت؛ برای همین در آن حرفه موفق 
بــا  تخصصــی  و  خــوب  عملکــرد  و  می شــوند 

بهره وری بالا دارند.
حمایــت  بــرای  اینکــه  بیــان  بــا  جهانیــان 
اقدامــی  هیــچ  از  تولیدکننــدگان  ایــن  از 
کوتاهــی نمی کنیــم، افــزود: در حمایــت از ایــن 
تولیدکنندگان برای آنان راه اندازی شهرک صنفی 
صنعتــی را جزء برنامــه داریم و مشکاتشــان را 

در حــوزه ساخت وســاز و خدمــات آب، برق، گاز، 
زیرســاخت ها و تسهیات بانکی پیگیر هستیم و 

دنبال می کنیم.
وی با بیان اینکه اگر زمینه ها و زیرســاخت ها 
را فراهم کنیم مردم در بحث کارهای خُرد و کان 
خــود پای کار هســتند، گفــت: مردم اگــر ببینند 
می شــود کار انجام داد، کوتاهــی نمی کنند و با 
انگیــزه بــالا وارد بــازار ســرمایه گذاری و فعالیت 

می شوند.
جهانیــان خاطرنشــان کرد: متأســفانه برخی 
اوقــات مــردم گایه مندی هایــی مبنــی بــر عدم 
پاسخگویی ادارات دارند که در این رابطه تاش 
مــا آن بــوده که ایــن گایه مندی هــا را پیگیری و 
مرتفع کرده و موانع را از ســر راه آن ها برداریم تا 

دغدغه ای به جز تولید نداشته باشند.

معاون گردشگری وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی:

همدان به عنوان پایگاه نوین گردشگری سلامت در منطقه معرفی شود
تصویب بیانیه ای 13 بندی در سومین کنفوبیشن گردشگری سلامت در همدان

کرمــی:  شــهره   - خبــر  گــروه  ســپهرغرب، 
فرهنگــی،  میــراث  وزارت  گردشــگری  معــاون 
گردشــگری و صنایــع دســتی گفــت: بــا توجــه 
بــه ویژگی هــای خــاص همدان و ســطح بالای 
در  بین المللــی  و  اجرایــی  علمــی،  مشــارکت 
رویــداد مهم گردشــگری ســامت، این اســتان 
به عنــوان پایگاه نوین گردشــگری ســامت در 

شود. معرفی  منطقه 
انوشــیروان محســنی  بندپی پیش از ظهر روز 
پنجشــنبه در جمع اصحاب رســانه پس از پایان 
کنفرانس اصلی ســومین کنفوبیشن گردشگری 
ســامت در همدان که در ســالن شهیدرئیســی 
دانشــگاه بوعلی ســینا برگــزار شــد، با اشــاره به 
اینکه ســومین کنفرانس گردشگری سامت اکو 
از تاریــخ 21 تــا 23 ماه جاری در اســتان همدان 
برگــزار شــد، گفــت: کنفرانــس امروز بــا تصویب 
رویــداد  ایــن  داد؛  پایــان  خــود  کار  بــه  بیانیــه ، 
بین المللی با حضور نمایندگان کشورهای عضو 
اکــو و مســئولان داخلــی، زمینه هــای همــکاری 
مشــترک در حوزه گردشــگری ســامت را بررسی 

کرد.

  ویژگی های منحصربه فرد همدان
ایــن مقام مســئول افــزود: همــدان به دلیل 
پیشینه تاریخی در حوزه سامت، وجود آرامگاه 
ابوعلی ســینا، طبیعــت شــفابخش، دارا بــودن 
بیش از یک هزار و 300 گونه گیاه دارویی، نیروی 
انســانی متخصص و امکانات درمانی پیشرفته، 

به عنوان میزبان این رویداد انتخاب شد.
وی یادآور شــد: اســتاندار همدان، دانشگاه 
علوم پزشکی، اداره کل میراث فرهنگی و بخش 
خصوصــی، همــکاری گســترده ای بــرای برگزاری 

موفق این کنفرانس داشتند.
محســنی  بندپی خاطرنشان کرد: روز نخست 
مراســم افتتاحیه نمایشــگاه تخصصی با حضور 
دکتــر حاجی بابایــی، نماینــده مردم همــدان در 
مجلس شورای اســامی، برگزار شد؛ همچنین، 
پنــل  ســه  و  دوم  روز  در  تخصصــی  پنــل  دو 

تخصصی در روز سوم برگزار شدند.
معــاون گردشــگری وزارت میــراث فرهنگــی، 
گردشــگری و صنایع دســتی با اشــاره بــه بیانیه 
پایانــی و تصمیمــات کلیــدی آن، ابــراز کــرد: در 
بیانیــه پایانی ایــن کنفرانس که مشــتمل بر 13 
بنــد بــود، بــر تقویــت همکاری های گردشــگری 
ســامت بیــن کشــورهای عضــو اکــو، توســعه 
ارتباطــات بخــش خصوصی و نقش ســامت در 

اقتصاد تأکید شد.
ایــن  مهــم  تصمیمــات  ازجملــه  افــزود:  وی 
گردهمایی، می توان به تشــکیل کمیته مشترک 
گردشــگری ســامت در دبیرخانه اکو، تهیه سند 
جامــع گردشــگری ســامت کشــورهای عضــو و 

راه انــدازی پلتفرم دیجیتال گردشــگری ســامت 
توسط دبیرخانه اکو اشاره کرد.

ایــن مقــام مســئول خاطرنشــان کــرد: برای 
حــوزه  در  تبلیغــات  و  بازاریابــی  برندســازی، 
گردشگری سامت بیش از 6 ماه کار شبانه روزی 
با همکاری وزارت بهداشــت و دبیرخانه شــورای 
راهبری گردشگری سامت انجام شده که نتیجه 
آن در این کنفوبیشــن و نمایشگاه جانبی آن به 
نمایــش گذاشــته شــده اســت؛ این برندســازی 
نقطه آغازین اجرای جشــنواره ملی گردشــگری 

سامت نیز خواهد بود.
وی در پایــان ســخنانش تأکید کــرد: با توجه 
بــه ویژگی هــای خــاص همــدان و ســطح بالای 
مشــارکت علمــی، اجرایــی و بین المللــی در این 
رویداد مهم، این اســتان به عنــوان پایگاه نوین 

گردشگری سامت در منطقه معرفی شود.

  تشــکیل کمیته دائمی گردشگری سلامت 
در همدان مورد استقبال اعضای اکو قرار گرفت
معاون دبیرکل ســازمان همــکاری اقتصادی 
از میزبانــی شایســته شــهر  بــا تقدیــر  نیــز  اکــو 
همــدان، از تصویــب »بیانیــه همــدان« گفت و 
اظهار کرد: اعضای این سازمان از تشکیل کمیته 
دائمی گردشگری ســامت در همدان استقبال 

می کنند.
جاندوس آســانف ضمن تبریک به مسئولان 
و دست اندرکاران این رویداد، بر اهمیت برگزاری 
چنیــن گردهمایی هایــی در شــهرهای تاریخــی و 

علمی تأکید کرد.
همــدان،  شــهر  جایــگاه  بــه  اشــاره  بــا  وی 
عنوان کرد: آرامگاه بوعلی ســینا در همین شــهر 
قــرار دارد و مــا طــی روزهایــی که در ایــن برنامه 
حضــور داشــتیم، از نزدیــک شــاهد ظرفیت ها و 
دســتاوردهای این اســتان در حوزه گردشــگری 

سامت بودیم.
معاون دبیرکل ســازمان همــکاری اقتصادی 
اکــو بــا اشــاره بــه وجــود دو دانشــگاه معتبــر 
پزشــکی  علــوم  دانشــگاه  یعنــی  همــدان،  در 
ایــن  کــرد:  تصریــح  بوعلی ســینا،  دانشــگاه  و 
ظرفیت های علمی در کنــار برگزاری رویدادهایی 
نظیر سومین کنفوبیشن بین المللی گردشگری 
سامت کشــورهای عضو سازمان همکاری های 
اقتصــادی )اکــو(، می تواننــد نقــش مؤثــری در 

توسعه گردشگری سامت ایفا کنند.
وی برپایی نمایشــگاه جانبی در چهارچوب 
بین المللــی  کنفوبیشــن  ســومین  برنامــه 
گردشــگری سامت کشــورهای عضو سازمان 
اقدامــی  را  )اکــو(  اقتصــادی  همکاری هــای 
مهــم دانســت و عنــوان کــرد: این نمایشــگاه 
جمهوری  دســتاوردهای  آخرین  نشان دهنده 
اســامی ایــران در حوزه گردشــگری ســامت 

و  علمــی  پیشــرفت های  از  جلــوه ای  و  بــود 
خدماتــی کشــور در ایــن حــوزه را بــه نمایش 

گذاشت.
آســانف با قدردانی از استاندار همدان و تیم 
اجرایی استان، همچنین وزارت میراث  فرهنگی، 
گردشــگری و صنایــع  دســتی، خاطرنشــان کرد: 
میزبانــی گــرم و برگــزاری حرفــه ای ایــن رویــداد 
توســط مقامات محلی و ملــی، نقش مهمی در 

موفقیت این برنامه داشت.
ایــن  دســتاوردهای  مهم تریــن  از  یکــی  وی 
کنفوبیشن بین المللی را تصویب بیانیه همدان 
توســط اعضای اکــو برشــمرد و تأکید کــرد: این 
ازجملــه  کلیــدی  پیشــنهادهای  حــاوی  بیانیــه 
تشــکیل کمیته دائمی گردشــگری ســامت بود 

که با استقبال اعضا مواجه شد.
معاون دبیرکل ســازمان همــکاری اقتصادی 
اکــو افزود: ایجاد راهبردهای منســجم در حوزه 
گردشــگری ســامت و راه انــدازی یــک بســتر یــا 
پلتفرم دیجیتال مشترک میان کشورهای عضو، 
ازجملــه برنامه هایــی بوده که با هدف توســعه 

این حوزه در دستور کار قرار گرفته است.
از  ســامت  گردشــگری  اینکــه  بیــان  بــا  وی 
گردشــگری  صنعــت  شــاخه های  مهم تریــن 
محســوب می شــود، عنــوان کــرد: ایــن حــوزه 
نه تنهــا مــردم کشــورهای مختلف را بــه یکدیگر 
نزدیک می کند، بلکه به توســعه علوم پزشکی و 

فناوری های درمانی نیز کمک می کند.
از  عالی رتبــه  هیئت هــای  حضــور  آســانف 
کشورهای مختلف عضو سازمان اکو را نشانه ای 
از عاقه مندی این کشــورها بــه همکاری نزدیک 
در حوزه گردشــگری سامت ارزیابی کرد و ادامه 
داد: هم افزایــی میان کشــورها می تواند موتور 
محرک توســعه اقتصــادی، درمانــی و علمی در 

سطح منطقه باشد.
بــا  تــا  خواســت  جمعــی  رســانه های  از  وی 
انتشار گسترده اطاعات مربوط به ظرفیت ها و 
فعالیت های کشــورهای عضو اکو، نقش آفرینی 
مؤثرتــری در نزدیکــی ملت هــا و افزایش ســطح 

آگاهی عمومی ایفا کنند.
معاون دبیرکل ســازمان همــکاری اقتصادی 
اکــو در پاســخ بــه ایــن موضوع کــه اکــو چطور 
می توانــد از ظرفیــت دارویــی و پیشــینه تاریخی 
همــدان اســتفاده کند؟ اظهــار کــرد: وظیفه ما 
معرفــی ظرفیت هــای خــوب همــدان بــا وجود 
ســایت های تاریخی و فرهنگی اســت؛ تأســیس 
کمیتــه دائمــی گردشــگری ســامت نیــز باعــث 
خواهــد شــد راهبردهای گردشــگری مــا در این 

حوزه رشد پیدا کند.
آســانف عنوان کرد: امروز پیشــنهاد ایران در 
زمینــه ایجــاد ســکوی دیجیتال مورد اســتقبال 
قــرار گرفت، اما این مهم نیاز به بررســی دارد که 

به چارچوب مشخصی برسیم .

  همــدان می تواند مقصد اول گردشــگری 
سلامت باشد

استاندار همدان نیز با تأکید بر اهمیت نقش 
رســانه ها در معرفی ظرفیت های اســتان، گفت: 
همدان با داشــتن بیش از یک هــزار و 300 گونه 
 )IPD( گیــاه دارویی، 10 مرکز درمــان بین المللی
و شــرایط خــاص اقلیمی، می توانــد مقصد اول 

گردشگری سامت کشور و منطقه باشد.
حمیــد مانوری شمســی ابــراز کــرد: آنچه ما 
انجــام دادیــم تا میزبانی خوبی داشــته باشــیم 
یک طرف ماجراســت، اما بخــش مهم تر، انتقال 
دســتاوردهای ایــن رویــداد بــه داخــل و خــارج 
کشور و افرادی است که عاقمندند و انتظارات، 
ابهامات و ســؤالاتی دارنــد؛ چراکه بایــد نگاه ها 
را جــذب کنیــم و ایــن موضــوع در گــرو فعالیت 

رسانه ها است.
وی با اشــاره به شخصیت ماندگار ابن  سینا، 
تأکیــد کرد: یاد و نــام حکیم بوعلی ســینا را باید 
زنــده نگــه داشــت؛ چراکــه یکــی از بزرگ تریــن 
دلایل برگــزاری این همایــش در همدان، وجود 
مقبــره ایــن حکیــم بــزرگ در اســتان اســت. مــا 
افتخار می کنیم تنها ســرزمینی در این کره خاکی 

هستیم که بوعلی سینا را داریم.
اســتاندار همــدان ادامــه داد: بایــد از همــه 
کســانی که در حوزه ســامت خدمــت می کنند، 
قدردانــی کنیم؛ مــا مجاهدت هــای کادر درمان 
را به ویژه در دوران ســخت کرونا، هرگز فراموش 

نمی کنیم و قدردان آن ها هستیم.
وی بــا بیــان اینکه ایران اســامی دارای ســه 
هزار و 700 گونه گیاه دارویی است، اظهار کرد: از 
این میــزان، یک هزار و 500 گونه در همدان قرار 
دارد که چهار گونه آن فقط در این استان رویش 
دارنــد؛ گیاهــان دارویــی اســتان به لحــاظ ماده 

مؤثره بهترین کیفیت را در ایران و دنیا دارند.
مانوری شمســی خاطرنشــان کــرد: ظرفیــت 
گیاهــان دارویــی در اســتان بــه انــدازه ای مهــم 
اســت که 57 روستای همدان نام خود را از یکی 
از گیاهــان دارویــی گرفته اند. این مهم نشــان از 
غنــای طبیعی منطقــه دارد؛ روســتاهایی مانند 
کــرکان، توییجیــن، ده پیــاز و دیگر نقاط اســتان 
مصداق این ظرفیت های منحصربه فرد هستند.

وی گفــت: بســیار خرســندیم که ایــن رویداد 
بــزرگ در اســتان همــدان برگــزار شــد و تــاش 
می کنیــم با بهره گیری از مصوبــات آن، اقدامات 
اجرایی لازم را برای توسعه و بهره مندی استان، 

انجام دهیم.
اســتاندار همــدان با اشــاره بــه ظرفیت های 
استان در حوزه گردشگری سامت، افزود: ما 10 
 )IPD(مرکز درمانی مجهز به خدمات بین المللی

داریــم و نیروهــای متخصص پزشــکی با ظرفیت 
خــوب را معرفی کرده ایــم؛ همچنین آثار تاریخی 
توانمنــدی در  از  به عنــوان بخشــی  را  همــدان 

جذب گردشگر سامت ارائه کردیم.
وی تأکید کرد: پنل های تخصصی این رویداد 
بــا بهره گیــری از علــم روز و فناوری جهانــی برگزار 
شــدند تا آخرین دســتاوردهای علمــی در حوزه 

گردشگری سامت در دسترس قرار گیرند.
مانوری شمسی ادامه داد: نمایشگاه جانبی 
این کنفوبیشن نیز به منظور استفاده حداکثری از 
ظرفیت ها، به محل نمایشگاه بین المللی همدان 
منتقل شد تا با مشارکت مردم، موضوعات را به 

شکلی فراگیر عرضه کنیم.
وی با اشاره به برگزاری نشست های بی تو بی، 
گفــت: ایــن نشســت ها بســتری بــرای تعامــات 
بیشتر و ارائه فرصت های ســرمایه گذاری فراهم 
کردنــد که مــورد اســتقبال ســرمایه گذاران قرار 
گرفتند؛ یکی از ســرمایه گذاران پــس از بازدید از 
نمایشــگاه عنــوان کرد کــه باید اســتان همدان 
را »بشــکافیم«،زیرا ظرفیت هــای فراوانی در آن 

نهفته است که هنوز معرفی نشده اند.
اســتاندار همدان در بخش پایانی سخنانش 
حــوزه  بــه  عاقه منــدان  همــه  از  کــرد:  اظهــار 
گردشــگری ســامت دعــوت می کنم به اســتان 
همــدان ســفر کننــد؛ چراکــه اقلیم ایــن منطقه 
نیــز در ارتقای ســامت انســان تأثیرگذار اســت. 
صــدور مجوزهای بی نام نیز یکــی از رویکردهای 
مهــم مــا در حمایــت از ســرمایه گذاران اســت و 
از گردشــگران می خواهیــم همــدان را به عنوان 

مقصد گردشگری سامت انتخاب کنند.
وی تأکیــد کرد: اســتان همــدان از امن ترین 
مناطــق کشــور بــرای ســرمایه گــذاران بــوده و 
پس از این همایش، همایش ســرمایه گذاران را 
خواهیم داشــت؛ همایش هگمتانــه با توجه به 

ثبت جهانی هگمتانه را نیز داریم.
مانوری شمســی افــزود: میهمانــان خارجی 
گواهــی می دهنــد کــه فضــای اســتان همــدان 

بسیار امن است.
نیــز  اســامی  شــورای  مجلــس  نایب رئیــس 
یک هــزار  بیمارســتان  ســاخت  خصــوص  در 
تخت خوابی اظهار کرد: مشکل زمین بیمارستان 
حــل شــده و ســازمان برنامــه و بودجــه هم به 

دنبال تخصیص اعتبارات از ماده 23 است.
چهــار  گفــت:  حاجی بابایــی  حمیدرضــا 
بیمارســتان فرســوده نیز داریم که باید سریع تر 
نسبت به جایگزینی مرکز درمانی در آن ها اقدام 

شود.
یک هــزار  بیمارســتان  کــرد:  عنــوان  وی 
تخت خوابــی همــدان دارای تجهیــزات بــه روزی 
می شــود که هیچ کدام از بیمارســتان ها مشابه 

آن ها را ندارند.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان:

74 پروژه کشاورزی در همدان طی هفته جهاد کشاورزی 
افتتاح می شود

رئیــس  خبــر:  گــروه  ســپهرغرب، 
اســتان  کشــاورزی  جهــاد  ســازمان 
همــدان از افتتاح 74 پروژه کشــاورزی 
ایــن  طــی هفتــه جهــاد کشــاورزی در 

استان خبر داد.
رضا بهراملو با اشــاره بــه آغاز هفته 
جهاد کشــاورزی از 21 تا 27 خردادماه، 
اظهــار کــرد: هم زمــان بــا هفتــه جهاد 
کشاورزی، 74 پروژه با اعتباری افزون بر 
سه هزار و 785 میلیارد ریال در سطح 
استان همدان به افتتاح و بهره برداری 

خواهد رسید.
بهره منــدی  ضمــن  افــزود:  وی 
یک هــزار و 537 خانــوار از افتتــاح این 

پروژه، بهره برداری این طرح ها در حوزه کشــاورزی 
برای 817 نفر اشتغال به همراه خواهد داشت.

بهراملو گفــت: از 74 پروژه قابــل افتتاح هفته 
جهــاد کشــاورزی بیشــترین تعــداد پــروژه قابــل 
افتتــاح اســتان بــا 31 طــرح بــه حــوزه آب و خاک 

اختصاص دارد.

وی تصریــح کــرد: در هفتــه جهــاد کشــاورزی 
امــور عشــایری دارای هفت پــروژه، منابع طبیعی 
و آبخیــزداری 9 پــروژه، شــیات و آبزی پــروری دو 
پروژه، صنایع کشــاورزی ســه پروژه، دام و طیور 9 
پــروژه و حوزه باغبانی و گلخانه ای دارای 13 پروژه 

خواهند بود.

بهراملــو بــا بیان اینکــه مهم ترین 
برنامــه ما در حوزه جهاد کشــاورزی 
بخــش  در  آب  بهینــه  مصــرف  بحــث 
تــاش ما  افــزود:  کشــاورزی اســت، 
ایــن بــوده کــه بــا حفــظ منابــع آب 
اکوسیســتم  در  پایــداری  و  خــاک  و 
داشــته  خوبــی  تولیــدات  بتوانیــم 

. شیم با
وی مدیریــت اســتفاده بهینــه از آب 
را تنهــا راه جلوگیــری از بحران دانســت 
و خاطرنشــان کــرد: مدیریت اســتفاده 
از  راه جلوگیــری  از منابــع تنهــا  بهینــه 
بحــران و حفــظ منابــع محــدود آب در 

این استان است.
فــت شــدید آب هــای 

ُ
بهراملــو یــادآور شــد: ا

زیرزمینــی و کمبــود بــارش در ســال های اخیــر 
باعــث شــده برخــی از دشــت های اســتان نظیــر 
قهاونــد بــه ســمت کویــری شــدن پیــش بروند، 
بنابرایــن اجرای طرح های اســتفاده بهینه از آب، 

ضروری است.


